praescripto concessionis.
S. Borgia, Sec.rius.

580.
19. X I. 1786.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Bezwole.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1786, voi. 24, ff. 454-57V.

Udienza 19 novembre 1786.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. pro Indulgentia Plenaria perpetua in Ecclesia 
Parochiali in Bezwole, Ritus Rutheni, Brestensis Dioecesis, sub titulo San. Nicetae, 
Martyris, pro festo Sancti Joannis Theologi, die 26 Septembris incidenti.

Et Deus...
Sacrae Congregationi Propagandae Fidei (f. 457v)

Pro introscripta Ecclesia
E x Audientia Ss.mi, 19 Novembris 1786: Pro gratia ad quindennium.

S. Borgia, Sec.rius.

5 8 1 .

21. I. 1787.
Pro translatione Capituli celebrandi in alium locum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 18-21.

Udienza 21 gennaio 1787.
В.me Pater.

Hierotheus Korczynski, Ord.is S. Basilii M. Congregationis Ruthenorum Vi
carius Generalis, S. V. humillimus Orator, cum profundissimo obsequio exponit, 
Consultores Generales Provinciae Polonae et Lithuanae una cum Officio Generali 
unanimi consensu, in consultatione anno proxime elapso in Monasterio Mielecen. 
habita, stabilivisse: « Supplicandum esse S. Sedi pro dispensatione ut futurum 
Capitulum Generale in annum 1788 incidens possit celebrari in Monasterio Zidy- 
czinensi, non obstantibus quibuscumque in contrarium et praecipue Constitutione 
Capituli Generalis Brestensis anni 1772, locum pro Capitulis Generalibus designantis 
aut Monasterium Brestense Brestae, aut Bialense in Alba Ducali; propeterea quod 
neutrum ex his duobus Monasteriis habeat fabricam terminatam, et Patres Con
gregati non sine gravissimo suo incommodo tenerentur adsistere in aedibus saecu
larium, aut quod pejus est in domibus Hebraeorum, utpote potiorem et majorem 
partem in utraque civitate occupantium. Orator itaque qui supra supplicat pro 
dicta dispensatione.

Quam gratiam, etc.
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 2iv)

Pro Hierotheo Korczynski, Cong.nis Ruthenorum Ordinis S. Basilii Vicario 
Generali.

Ex Audientia Ss.mi:
Ss.mus annuit, prout in separato documento.44 * 14

44 Revera Capitulum locum habuit in monasterio Zydyczinensi an. 1788, diebus 19 Septembris usque

14 Octobris. Cfr. M. M. Wojnar, D e  Capitulis Basilianorum, Romae 1954, pag. 27.

582.
1. IV . 1787.

Facultas legendi libros prohibitos.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 85-90V.

Udienza i  aprile 1787.
В .me Pater.

Athanasius Niedzielski, Monachus Ruthenus nuper in Collegio Graeco Alumnus,45 
postquam studia Theologica compleverit, laureamque doctoralem receperit, nunc 
autem in Patriam redire debeat, ibi varia Lectoratus officia obiturus, neque tamen 
ob nimiam sui Regni distantiam, pro singulari exigentia legendi varios damnatorum 
Authorum libros ad Sedem Ap.licam recurrere valeat, idcirco cum profundissimo 
S. V. supplicat obsequio, ut ei eorumdem damnatorum Authorum libros, etiam 
incredulorum et ex professo contra Religionem scribentium durante vita legere 
ac penes se retinere benigne concedat.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. gov)

Pro Athanasio Niedzielski, Polono.
E x Audientia Ss.mi, 1 aprilis 1787:

Ss.mus benigne concessit Oratori petitam facultatem quoad vixerit; exceptis 
tantum astrologicis, judiciariis, caeterisque superstitiosis, vel obscoenis ex pro
fesso.

S. Borgia, Sec.rius.

583.
1. IV . 1787.

Facultas abbreviandi tempus probationis monasticae.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, 25, ff. 86-89V.

Udienza 1 aprile 1787.
B.me Pater.

Hierotheus Korczinsky, Ordinis S. Basidi M. Cong.nis Ruthenorum Vicarius 
Generalis, S. V. humillimus Orator, supplicat pro facultate dispensandi in annua 
probatione cum Luca Jablonski, Presbytero Ritus Latini, ad Religionem Basilia- 
nam aspirante, ut scilicet post duos dumtaxat aut tres menses ejusdem probationis 
possit admitti ad professionem; est enim jam fere septuagenarius, et praeterea 
continuo valetudinarius.

Quam gratiam, etc...

4S Cfr. supra, nota 35.

Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 8qv)
Pro Hierotheo Korczinsky, Vicario Generali Ordinis S. Basilii Cong.nis Ru

thenorum.
Ex Audientia Ss.mi, i  aprilis 1787:

Ss.mus, attentis expositis, benigne indulsit, ut post probationem sex mensium 
intrascriptus Presbyter ad Monasticam Professionem admitti possit, non obstan
tibus Regulis, et Constitutionibus Ordinis, caeterisque contrariis quibuscumque.

S. Borgia, Sec.rius.

584.
1 . IV . 1787.

Facultas celebrandi in domibus privatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 87-88v.

Udienza i  aprile 1787.
В.me Pater.

Athanasius Niedzielski, Monachus Ruthenus, humillimus S. V. Orator, cum 
profundissimo obsequio exponit se mansurum in Ukraina, ubi rarissimae sunt 
Catholicorum Ecclesiae, vel nonnisi privata Oratoria, suprafatus itaque Orator 
supplicat S. V. ut in locis ubi non sunt Ecclesiae vel etiam sunt multum dissitae, 
possit et valeat in domibus privatis, honestis tamen, ad commodum Fidelium Mis
sam celebrare, adhibito juxta suum Ritum Antimensium, et in Oratoriis privatis 
alteram dicere Missam, iisdem de causis.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 88v)

Pro Athanasio Niedzielski, Monacho Rutheno.
Ex Audientia Ss.mi, 1 aprilis 1787:

Ss.mus benigne annuit pro petito Induito in Ukraina tantum valituro, coeteris 
in contrarium non obstantibus.

S. Borgia, Sec.rius.

585.
15. IV . 1787.

Dispensatio ab impedimento consanguineitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 127-32V.

Udienze di N.ro Sig.re del 15 aprile 1787.
Beatissime Pater.

Joannes Holik et Helena cognomine carens, Dioecesani Leopolienses, in Do
minio Austriaco et Fidei Catholicae in Ritu Graeco Unito cultores, S. V. Oratores 
humillimi, reverenter exponunt, quod ipsi in secundo et tertio gradu consanguini
tatis inter se coniuncti vesana libidine victi se carnaliter cognoverunt et nisi inter

se matrimonium eis permittatur, uti in partes Graecorum non unitorum proxime 
Valachiae commorantes, ad illas partes emigrare cum magno animarum suarum 
periculo valde timendum sit; supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praedicti 
qui uti status plebei, et Glebae adscripti pauperes, et miserabiles existunt, ac la
bore manuum suarum victum sibi parant, prout ex adiuncto Ordinarii testimonio 
patet, quatenus cum eisdem Oratoribus super dictis Impedimentis ad effectum 
matrimonium contrahendi benigne dispensare dignemini.

Et Deus...
Petrus Bielanski, Episcopus Leopoliensis, Halicen. et Camenecen. (f. 129).
Iis omnibus, quorum interest, praesentes visuris, lecturis et inspecturis bene

volentiae nostrae testificationem. Notum sit Joannem Holik et Helenam, Dio- 
ecesanos Leopolienses, Fidei Catholicae in Ritu Graeco Unito Cultores, status ple- 
baei, unius Domini, pro more patriae adscriptos glebae, uti ejus Subditos, vere 
pauperes, labore manuum suarum viventes, tertio cum secundo mixto consangui
nitatis gradu inter se coniunctos, vesana tamen libidine ductos, carnaliter se co
gnovisse, quo impedimento non attento matrimonium inter se inire ita adniti, ut, 
nisi sibi id permittatur, dati jam sensui reprobe in partes non unitorum proximae 
Valachiae ad libere ibidem secum commanendum, cum periculo animarum sua
rum emigrare constituisse. Ita super expositis, prout Nobis ex seria inquisitione, 
tum ex Parochi eorum proprii attestato constitit, fidele testimonium praebemus. 
Ac in majorem fidem praesentes manu nostra subscriptas dabimus.

Leopoli, die prima Februarii 1787.
Petrus, Episcopus.

Sacrae Congregationi Propagandae Fidei (f. 132V)
Pro introscriptis Oratoribus.

E x Audientia Ss.mi, 15 aprilis 1787: Pro gratia.
S. Borgia, Sec.rius.

586.
22. IV . 1787.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Abbatiali Leszcinensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, S. 146-49V.

Udienza 22 aprile 1787.
B.mo Padre.

Dionisio Czaday, Abbate di Pinsko Leszczinen., Diocesi di Pinsko, dell'Ordine di 
San Basilio di Rito Greco Ruteno, oratore umil.mo della S. V., umilmente espone 
come esercitando nella sua chiesa Abbaziale, situata nella Città di Pinsko, cura 
d'anime annessavi fin dalla sua fondazione, ed essendovi d'alcuni anni eretta Con
fraternita sotto il titolo del Ss.mo Cuor di Gesù, approvata dalla Santa Sede, frequen
tata con somma devozione da quel Popolo, e volendone accrescere il fervore, sup
plica umilmente la S.tà Vostra per la concessione d'indulgenza Plenaria perpetua, 
applicanda pro vivis et defunctis in giorno da destinarsi daH’Ordinario.

Che etc...

Alla Sagra Cong.ne di Propaganda Fide (f. 149V)

Per Dionisio Czaday.
Ex Audientia Ss.mi, 22 Aprilis 1787:

Pro gratia ad quindennium, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

587.
22. IV . 1787.

Indulgentia plenaria ad ecclesiam Woyscowscensem.
A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 147-48.

Udienza 22 aprile 1787.
B.me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. pro Indulgentia Perpetua ad Ecclesiam Parochia- 
lem Woyskowscensem, sub titulo Navitatis В. M. Virginis, Dioecesis Brestensis 
Ritus Rutheni Catholici. Primo: pro Festo titulari ejusdem Nativitatis В. M. Vir
ginis, 20: Pro primis Dominicis cujuslibet mensis totius anni.

Et Deus...
Alla Sagra Congregazione di Propaganda Fide (f. 148V)

Ex Audientia Ss.mi, 22 Aprilis 1787:
Pro gratia ad quindennium, ut in peculiari rescripto, separatim expedito.

S. Borgia, Sec.rius.

588.
22. IV . 1787.

Dispensatio ab irregularitate ex schismate et apostasia.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 169-74V.

Udienza 22 aprile 1787.
B.me Pater.

Hierotheus Korczinsky, Ordinis S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Vicarius 
Gen.lis, S.tis V.rae humillimus Orator, cum profundissimo obsequio supplicat pro 
facultate absolvendi Athanasium Skrzynski, Sacerdotem, annum probationis nunc 
in Novitiatu peragentem, ab irregularitate contracta, quod scilicet transeundo 
ad non-Unitos, atqué ibidem vitam monasticam amplectendo, Ordines Sacros ad 
Presbyratum inclusive ab Episcopo non Unito susceperit, eosdemque per plurimos 
annos exercuerit.

Quam gratiam etc.
Ss.mo D.no N.ro PP. Pio VI (f. 174V)

Pro Hierotheo Korczynski, Cong.nis Ruthenorum Vicario Gen.li
Die 20 Maji 1787:

Ss.mus O.ri benigne indulsit facultatem, de qua in precibus, absolvendi sci
licet Presbyterum Athanasium Skrzynski ab irregularitate incursa, eique resti
tuendi Sacerdotalis Ordinis exercitium.

S. Borgia, Sec.rius.

589.
17. VI. 1787.

Dispensatio ab irregularitate ex apostasia.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 200-03.

Udienza 17 giugno 1778.
В.me Pater.

Hierothenus Korczynski, Ordinis S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum Vicarius 
Gen.lis, S.V. devotissimus Orator, humillime supplicat pro facultate absolvendi 
ab irregularitate Athanasium Skrzynski, a Schismate reversum, ét nunc annum 
probationis in Novitiatu peragentem; eo quod transeundo ad non-Unitos, ibidem- 
que vitam monasticam amplectendo Ordines Sacros inclusive ad Presbyteratum ab 
Episcopo non unito susceperit et eosdem per plurimos annos exercuerit.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. VI (f. 203V)

Pro Hierotheo Korczinski, Ordinis S. Basilii M. Cong.nis Ruthenorum, Vicario 
Generali.

E x Audientia Ss.mi, 17 Junii 1787: Pro gratia
S. Borgia, Sec.rius.

590.
22. V II. 1787.

Facultas observandi ieiunia Romae vigentia pro Procuratore generali.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1778, voi. 25, ff. 243-46V.

Udienza 22 luglio 1787.
В .me Pater.

Vincentius Zielonka,48 Congregationis Ruthenorum Procurator Generalis, S. 
V.ae Orator, humillime supplicat pro se et suis Religiosis Romae in Hospitio 
penes Ecclesiam S. Sergii et Bacchi iam nunc commorantibus, quam in posterum 
extituris, ut ipsis liceat, quamdiu erunt Romae, ea dumtaxat jejunia observare, 
quae hic Romae praecipiuntur; ab iis vero jejuniis ut dispensentur, ad quae juxta 
proprium ritum obligantur. Supplicat praeterea pro dispensatione ut iidem Reli
giosi, redeuntes Roma ad sua Monasteria, quousque ad illa non pervenerint, licite 
possint se conformare quoad jejunia legibus earum Regionum, quas pertransire 
tenebuntur.

Quam gratiam, etc...
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 246V)

Pro Procuratore Congregationis Ruthenorum. 44

44 Annis 1780-1789.

Ex Audientia Ss.mi, 22 Julii 1787:
Pro gratia, juxta petita.

S. Borgia, Sec.rius.

591.
5. V i l i .  1787.

Prorogatio facultatum Metropolitae Kioviensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 286-89V.

Udienza 5 Agosto 1787.
Beatissimo Padre.

Le undici del prossimo Agosto spira il termine delle facoltà Vescovili a Gia
sone Junosza Smogorzèwski Metropolitano di Russia. Supplica egli perciò con 
ogni ossequio la S. V. perchè si degni di accordargliene la benigna conferma ad 
quinquennium.

Che...
Alla Santità di N. S. Papa Pio Sesto (f. 289V)

Per Giasone Junosza Smogorzèwski Metropolitano di Russia.
Die 5 Augusti 1787. Ex Audientia Ss.mi: Ss.mus annuit.

S. Borgia, Sec.rius.

592.
5. V i l i .  1787.

Indulgentia plenaria prò Confraternitate SS. Trinitatis in eparchia Kioviensi.

A P F , Udienze d i N  ro Sig re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 290-94.V.

B.me Pater.
In Ecclesia Parochiali sub titulo Beatorum Apostolorum Petri et Pauli, Ritus 

Graeci Catholici Uniti, Dioecesis Kioviensis, adest Confraternitas sub Invocatione 
Ss.mae Trinitatis, rite et canonice erecta; quapropter eadem Confraternitas humi
liter supplicatur S.ti Vestrae, ad hoc ut in die ejusdem Festi Ss.mae Trinitatis, 
et in primo die Lunae cujuslibet mensis et anni, propter magni Populi concursum 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
animabus in Purgatorio detentis, benigne dignetur impertiri omnibus utriusque 
sexus Christifidelibus, qui, praemissa Sacramentali Confessione, ac sumpto Eu- 
chiaristiae Sacramento, visitaverint praedictam Ecclesiam, ibique pias ad Deum 
preces pro felici statu Sanctae Romanae Ecclesiae, et juxta mentem Sanctitatis 
Vestrae fuderint; quare...

Ss.mo D.no Nostro Papae Pio V I (f. 295V)

Pro introscripta Confraternitate.
Ex Audientia Ss.mi, 5 Augusti 1787:

Pro gratia in perpetuum, de qua videatur Rescriptum separatim expeditum.
S. Borgia, Sec.rius.

593.
5. V i l i .  1787.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Mscize.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, fi. 291-94.V.

Udienza 5 agosto 1787.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam 
per modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, in Ecclesia Parochiali sita 
in loco nuncupato Mscize, sub titulo Exaltationis Sanctae Crucis, Dioecesis Kio- 
viensis, Ritus Graeci Uniti, pro Festo ejusdem Exaltationis S.ae Crucis.

Ss.mo D.no N.ro Papae Pio V I (f. 294V)

Pro introscripta Ecclesia.
E x Audientia Ss.mi, 5 Augusti 1787:

Pro gratia in perpetuum, et separatim expediatur rescriptum in forma.
S. Borgia, Sec.rius.

594.
5 . V III. 1787.

Indulgentia plenaria pro ecclesia in Czmielewicz.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 292-93V.

Udienza 5 agosto 1787.
B.me Pater.

Supplicatur humiliter Sanctitas Vestra ad hoc ut benigne dignetur impertiri 
Indulgentiam Plenariam perpetuis valituram temporibus, et applicabilem etiam per 
modum suffragii animabus in Purgatorio detentis, in Ecclesia publica sub titulo 
Conceptionis Beatae Virginis Mariae, sita in loco nuncupato Czmielewicz, filiali 
Ecclesiae Parochialis in Karmien, Dioecesis Kioviensis Ritus Graeci Uniti, pro 
festo ejusdem Conceptionis Beatae Virginis Mariae.

Ss.mo D.no N.ro Papae Pio V I (f. 293V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 5 Augusti 1785:

Pro gratia in perpetuum, et expediatur separatim Rescriptum in forma.
S. Borgia, Sec.rius.

595.
12. V III. 1787.

De promotione causae nullitatis matrimonii in secunda instantia.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 301-03V.

Udienza 12 agosto 1787.
E.mi, et Rev.mi D.ni.

Matthaeus Ustrzycki Ritus Rutheni, devotus EE. W .  Orator, humillimo cum 
obsequio exponit, qualiter, instituta lite, et causa in Judicio Varsaviae, seu Posna- 
niae super nullitate matrimonii per vim, et metum contracti cum Martianna de 
Orchowskie, placuit eidem Judicio, post maturum Causae examen, servatisque 
omnibus servandis juxta notissimam constitutionem sa. me. Benedicti XIV, 
sententiam edere definitivam, qua dictum matrimonium nullum, et irritum de
claravit. Adversus hanc sententiam interposita per Partes appellatione ad S. Sedem, 
eaque admissa, cum eidem Oratori maxime intersit secundam reportare sententiam 
conformem juxta praescriptum dictae Constitutionis Benedictinae, cumque ob 
ejus paupertatem, de qua fidem perhibent adnexae testimoniales litterae, nequeat 
dictus Orator eandem Causam introducere ad S. Sedem, supplicat idcirco humiliter 
EE. VV. quatenus dignentur dictam Causam appellationis, et appellationum una 
cum omnibus inciden. dependen., emergen., annexis, connexis, totoque negotio 
principali, ac quam et quas etc. in Partibus committere R.mo Stephano Giedroyc, 
Episcopo Samogitien, Matthiae Garnycz, Episcopo Chelmen, et Andreae Peplowski, 
Canonico Cathedralis Posnanien., Judici Prosynodali Posnaniae cum omnibus 
facultatibus ad praemissum effectum necessariis, et opportunis. Et Deus...

(f. 302) Stephanus Lewinski Dei et Sanctae Sedis gratia Episcopus Tegaeanus, 
Suffraganeus Metropoliae totius Russiae ac Dioecesum Luceoriensis ac Ostrogien- 
sis Generalis Administrator.

Omnibus quorum interest, praesentes visuris et lecturis, notum facimus, 
praesensque attestatum ad requisitionem Generosi Matthaei Ustrzycki R.G.L.U. 
perhibemus, quod ipse vere pauper est, nulla bona habet, subsistentiam suam 
modumque vivendi nonnisi continuo labore, et industria procurat, nunc vero ex 
ratione processus Divortii poene ad indigentiam, et egestatem redactus est. In 
quorum fidem praesentes manu nostra subscriptas sigillo Nostro communiri 
jussimus. Datum Varsaviae, die 14 mensis Julii, 1787 Anno.

Stephanus, Ep.pus. - Locus sigilli - 
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide (f. 303V)

Pro Matthaeo Ustrzicki, Ritus Rutheni, Dioecesis Posnaniae.
Ex Audentia Ss.mi, die 12. Augusti 1787:

Ss.mus, attentis expositis, remisit preces R. P. D. Nuntio Apostolico Varsa- 
viensi cum facultate nomine Sanctae Sedis deputandi novos Judices sibi bene 
visos, pro causa, de qua in praesenti supplici libello, idque ad normam Constitu
tionis S. M. Benedicti XIV, quibuscumque in contrarium non obstantibus.

S. Borgia, Sec.rius.

596.

Indulgentia plenaria in Ecclesia Korczowensi.
26. V III. 1787.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 309-14V.

Udienza 26 agosto 1787.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. pro Indulgentia perpetua in Parochiali Ecclesia 
Korczowensi, sub titulo S. Josaphat Martyris, Bresten. Dioecesis, Ritus Rutheni 
Catholici, pro eodem festo S. Josaphat die 16 Septembris veteris styli incidenti. 
Et Deus...

Sacrae Congregationi Propagandae Fidei (314V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 26 Augusti 1787:

Pro gratia in perpetuum, ut in Rescripto separatim expedito.
S. Borgia, Sec.rius.

597.
2. IX . 1787.

Dispensatio ab impedimento affinitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 360-64.V.

Udienza 2 settembre 1787.
В .me Pater.

Jacobus Petrijczuk et Euphaemia Komendatrichowa, vidua, Dioecesani Lu- 
ceorienses Ritus Rutheni Uniti, et Fidei Catholicae cultores, S. У. Oratores humil
limi, reverenter exponunt, quod ipsi in secundo affinitatis gradu inter se conjuncti 
ex eo provenien. quia dicta Oratrix Fratris Patruelis dicti Oratoris, jam defuncti, 
uxor extitit, postquam ab aliquot annis libidinose secum vixerint, tandem 
in se reversi, et conscientiae suae consulere, ac ulteriorem peccandi occasionem 
evitare cupientes, matrimonium inter se contrahere in animum induxerunt, quod 
attento hujusmodi impedimento absque Sedis Apostolicae dispensatione adimplere 
non possunt. Supplicant igitur humiliter S. V. Oratores praedicti, qui pauperes, 
et miserabiles existunt, ac labore manuum suarum vivunt, valdeque timendum sit 
de periculo apostasiae, prout testatur Ordinarius, quatenus cum eisdem Orato
ribus, hujusmodi impedimento, ad effectum contrahendi matrimonium benigne 
dispensare dignetur.

Et Deus...
(fol. 361) Stephanus Lewinski Dei et Sedis Apostolicae gratia Episcopus Te- 

gaeanus, Suffraganeus Metropoliae totius Russiae, ac Dioecesum Luceoriensis et 
Ostrogiensis Gen.ralis Administrator.

Universis et singulis quorum interest, aut quomodclibet interesse poterit, 
circa obsequiorum nostrorum testificationem, notum facimus qualiter Jacobus 
Petryczuk, et Euphaemia Komendatrichowa, vidua, incolae Basalienenses, Dioe
cesani vero Luceorienses Ritus Rutheni Catholici, vere pauperes, labore manuum 
suarum viventes, postquam ab aliquot annis libidinose secum vixerint, tandem 
volentes ulteriorem peccandi occasionem evitare, et coscientiae suae consulere, in

animum induxerunt, inter se matrimonium inire, sed cum ipsis obstet impedimen
tum secundi affinitatis gradus, ex eo, quod dicta Euphaemia, vidua, fuerit uxor 
fratris patruelis praefati Jacobi Petryczuk, proinde recurrentes ad S. Sedem Apo- 
stolicam pro dispensatione Nobis supplicarunt, ut voto Nostro ipsis suffragare 
dignaremur; Nos igitur, attento vel maxime periculo apostasiae, cui exponerentur 
Oratores ob suam ruditatem, obque proximas partes Ukrainae, quoties expetita 
gratia Dispensationis (f. 361 v) ipsis denegaretur; et necessariam esse ejusmodi 
Dispensationem testamur, et ad effectum impetrandae ejusdem quoque Nostras 
ardenter interponimus. Datum Rozy in Volhinia, 18 mensis Junii, 1787 Anno.

Stephanus, Ep.pus, m.p. - L. S. - 
Georgius Makowicki, O. S. B. Suae Excellentiae Secr.rius.

Sacrae Congregationi Propagandae Fidei (364V)
Pro introscriptis Oratoribus.
Ex audentia Ss.mi D.ni N.ri Pii PP. VI, habita per me infr.ptum S. Cong.nis 

de Propaganda Fide Secretarium, die 2 Septembris 1787:
Ss.mus ex speciali gratia benigne concessit R. P. D. Ep.po Luceoriensi facul

tatem alteri sacerdoti subdelegabilem, ut, facta prius Oratoribus intimatione, ut 
se abstineant a carnali copula, donec legitime conjungantur, praevia absolutione 
ab incestus reatu, et censuris, impositaque utrique salutari poenitentia, dispenset 
cum iis in secundo affinitatis gradu, ut eo non obstante, matrimonium inter se 
publice, servata forma Ecclesiae consueta, contrahere ac in eo postmodum rema
nere libere, et licite valeant prolemque susceptam, si quae sit, et suscipiendam legi
timam declaret, contrariis quibuscumque non obstantibus.

Datum. ...
Stephanus Borgia, S. Cong.nis de Prop. Fide Secr.rius.

598.
2 . IX . 1787.

Indulgentia plenaria in ecclesia in Gilè.

A PF , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 362-63V.

Udienza 2 settembre 1787.
Beatissime Pater.

Supplicatur humillime Sane. V. pro Indulgentia Plenaria Perpetua ad Eccle
siam Parochialem Sancti Spiritus in Villa de Gilè nuncupata, Dioecesis Polocensis 
Ritus Rutheni Catholici, pro Festis Pentecostes et Nativitatis Beatae Mariae Vir
ginis ac Circumcisionis D.ni Nostri, necnon trium Sanctorum Doctorum Basilii, 
Gregorii et Johannis Chrisostomi.

Et Deus...
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide (f. 363V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 2 Septembris 1787:

Pro gratia, ad quindennium tantum, ut in formali rescripto, separatim expe
dito.

S. Borgia, Sec.rius. 12

12 — A u d ie n t ia e  S a n ctissim i, voi. II.

599.

23. IX . 1787.
Facultas transeundi ad Ritum Latinum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 412-15V.

Udienza 23 settembre 1787 
Beatissime Pater!

Aemilianus Wertelecki, Polonus, Ritus Graeci Uniti, ad Pedes Sanctitatis 
Vestrae prostratus, humillime exponit, quod dictante Patre luminum in Seraphica 
Patrum Capuccinorum Provincae Polonicae Religione tanquam Clericus suscipi 
ardentissime desideret; cum autem obstaculum sui Ritus Graeci Uniti obsit, quo
minus desideratum effectum consequi valeat, hinc demississime supplicat, ut 
mediante gratia dispensationis ad Ritum Latinum transire valeat.

Et Deus...
Sanctissimo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 415V)

Pro introscripto Oratore.
E x Audientia Ss.mi, 23 Septembris 1787:

Ss. mus referente me etc., benigne indulsit Oratori petitum transitum a Graeco 
ad Latinum Ritum ad effectum tantummodo ingrediendi praefatum Ordinem FF. 
Capuccinorum, et non alias; reliquis in contrarium non obstantibus.

S. Borgia, Sec.rius.

600.

29. IX . 1787.
Indulgentia plenaria in ecclesia in Malajelna.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 424-29V.

Udienza 29 settembre 1787.
В .me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. pro Indulgentia Perpetua in Ecclesia Parochiali 
Ritus Graeci Catholici Brestensis Dioecesis, in Villa Malajelna nuncupata, sub 
titulo Protectionis Beatissimae, pro eodem Festo titulari, et pro aliis duobus, 
nempe SS. Apostolorum Petri, et Pauli, et S. Michaelis Archangeli.

Et Deus...
Sacrae Congregationi de Propaganda Fide (f. 429V)

Pro introscripta Ecclesia.
Ex Audientia Ss.mi, 29 Novembris 1787:

Pro gratia in perpetuum, in festo titulari, et in duobus aliis Festis ad quinden- 
nium, ut in formalibus Rescriptis, separatim exepeditis.

S. Borgia, Sec.rius.

601.
25 . 1787.

Commutatio Officii Divini in Hexapsalmum.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 486-87V.

Udienza 25 novembre 1787.
В .mo Padre.

Lorenzo Berezinski, Sacerdote e Monaco Basiliano della Congregazione R u
tena, prostrato ai piedi della S. V. umilmente espone essere stato ammesso fra 
gl’Alunni del Collegio Greco di Roma; 47 per poter dunque attendere ai suoi studi 
teologici, ed altresì adempire le funzioni communitative, supplica la S. V. di voler
lo dispensare dalla recita dell'intero Uffizio Greco per sé stesso molto lungo, e per
mettergli di soddisfare al suddetto obbligo colla recita dell'Exapsalmo, durante la 
di lui dimora nel mentovato Collegio, come è solito accordarsi in simili circostanze. 

Che della grazia, etc...
Alla Santità di N.ro Sig.re Pio Papa V I (487V)

Per Lorenzo Berezinski, Monaco Basiliano, Alunno del Collegio Greco.
Ex Audientia, etc., die 25 Novembris 1787:

Ex Audientia Ss.mi habita per me etc... die 25 Novembris 1787 (f. 486): 
Ss.mus, attentis expositis, benigne annuit pro gratia juxta petita, durante 

tamen Oratoris mora in Collegio Graecorum de Urbe, et amplius, quibuscumque 
contrariis non obstantibus.

Datam, etc...
Stephanus Borgia, Sec.rius.

602.
1 . X II . 1787.

Dispensatio ab impedimento consanguineitatis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 618-25.

Udienza 16 dicembre 1787.
В.me Pater.

Simeon, et Zenobia Delenczukowicz, Dioecesani Turovienses Ritus Rutheni 
Uniti, S. V. Oratores humil.mi, reverenter exponunt quod ipsi scientes se secundo 
in linea aequali affinitatis gradu ex eo proveniente quia Oratrix fratrem in secundo 
conseanguinitatis gradu dicto Oratori coniunctum et ad praesens defunctum in 
maritum habuit, invicem se attinere, vel ex simplicitate, vel malitiose (quod in
certum est) a septem annis inter se matrimonium contraxerunt, prolemque ex eo

47 Berezinskyj Laurentias, Luceoriensis ex Volhinia, annorum 26, ingressus Collegium die 5 Novem

bris 1787, discessit vero die 28 Februarii 1791, et notatur: « Optime se gessit».

procrearunt, de quo plurimum ex corde dolentes, suaeque conscientiae consulere 
omnino cupientes, Oratores praedicti, qui vere pauperes et miserabiles, et ex sudore 
vultus sui victum quaeritantes existunt, supplicant humiliter eidem S. V. ut con
firmationem hujusmodi nulliter contracti, cum opportuna super Impedimento hujus
modi dispensatione, ac Prolis susceptae legitimatione, pro cujus necessitate eorum 
Ordinario in adnexo suo testimonio testatur, ad avertendum scandalum, et animarum 
periculum, ex eo quod ut homines villici divortium, de quo lis in Consistorio Gene
rali jam pendet clandestine intentare, aut dimisso domicilio ad proximas Moscoviae 
partes facile se transferre ibique cum evidenti Apostasiae periculo coabitare valde 
timendum sit, concedere benigne dignetur.

Et Deus...
(f. 616) Joachimus Aloysius Daszkowicz Horbacki Dei et Sanctae Sedis Apo- 

stolicae gratia Episcopus Pinscensis et Turoviensis.
Cum laboriosi Simeon et Zenobia Delenczukovicz, incolae Villae Prudek nun

cupatae, Parochiani Ecclesiae Jurevicensis, Dioecesis Nostrae Turoviensis, ad Sanc
tam Sedem Apostolicam spe obtinendi in forma pauperum super impedimento 
in secundo gradu aequali affinitatis, quo inter se, exinde, quia dicta Zenobia primo 
voto Gregorium fratrem in secundo gradu aequali consanguinitatis Simeonis mo
derni sui mariti maritum habuerat invicem tenentur, et quo stante an ex simpli
citate an malitiose matrimonium jam a septem annis contraxerunt, prolemque 
procreaverunt, ad effectum istud suum nulliter ita contractum matrimonium de 
novo ratificandi ad Dispensationem recursum facere intenderint, exindeque Nobis, 
quatenus de illorum paupertate, deque eo, quod ad avertendum scandalum et 
animarum salutis periculum hac Apostolica gratia indigeant, Nostrum Testi
monium perhiberemus, exponi fecerint. Nos igitur inspecta rei veritate, omnibus 
cum ea, qua par erat, diligentia, perpensis circumstantiis, denique quod haec recur
rentium affinitas ita et non aliter sese habeat, Decreto Visitatoris Nostri Generalis 
Anno praesenti 1787, de 8 Februarii hac in re lato edocti, per praesentes testamur, 
praedictos recurrentes vere esse pauperes et personas miserabiles, utpote ex sudore 
vultus sui et pro se et pro miseranda procreata alenda prole, qua onerati sunt, vic
tum quaeritantes, denique ad avertendum scandalum, et animarum periculum, 
exinde quod ut homines villici aut clandestine inter se post divortium, de quo 
Nostro in Consistorio Generali Pinscensi lis pendet, inter se illicite convenire, 
aut dimisso suo pauperculo domicilio, de quo non multum fore curant, ad proxi
mas Moscoviae partes facile se transferre, ubique cum evidenti a S. Catholica Fide 
Apostasiae periculo, adeoque cum animarum suarum damnatione cohabitare po
terunt secuturum, hac Apostolica Dispensatione probe indigere. Quapropter misero 
horum recurrentium et eorum prolis statui ac sorti ex animo indolentes, ut opta
tam Dispensationis de benignitate Apostolica gratiam iidem consequantur, humiles 
preces interponimus. Datum Pinsci, anno 1787, 24 Septembris, vs.

Joachimus, E.pus, m. p. s.
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 617V)

Pro introscriptis Oratoribus.
E x Audientia Ss.mi, habita die 16 Decembris 178 7 (f. 615V):

Ss.mus, ad relationem mei infr.pti etc., facultatem benigne concessit R. P. D.

Joachimo Aloysio Daszkowicz Horbacki, Episcopo Pinscensi et Turoviensi in 
Polonia, dispensandi cum Oratoribus super exposito secundi in linea aequali affi
nitatis gradus impedimento, quo invicem se attinentes matrimonium irrite con
traxerunt, ut praefato impedimento non obstante, facta prius thori separatione, 
donec legitime conjungantur, renovato inter ipsos reciproco consensu, ac praevia 
absolutione ab incestus reatu et censuris, impositaque demum utrique salutari 
aliqua poenitentia, hujusmodi matrimonium, servata forma Ecclesiae consueta, 
validare possit, et valeat, prolemque ex eo susceptam, si quae sit, aut suscipiendam 
legitimam decernere.

Datum, etc. ...
Stepbanus Borgia, Sec.rius.

603.
1787.

Indulgentia plenaria in ecclesia Czyzowscensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 618-25V.

Udienza 16 dicembre 1787.
В.me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. pro Indulgentia Plenaria Perpetua in Ecclesia 
Parochiali Czyzowscense, Ritus Rutheni Catholici, Bresten. Dioecesis, pro Festis 
sequentibus:

i° Pro Festo die S. Georgii Martyris;
20 Pro Festo Assumptionis Beatissimae quod est Titulare ejusdem Ecclesiae; 
30 Pro Festo SS. Cosmae et Damiani.

Et Deus...
Alla Santità di N. S. Papa Pio V I (f. 625V)

Per l'introscritta Chiesa.
Ex Audientia Ss.mi 16 Decembris 1787:

Pro gratia in perpetuum in Festo titulari, in aliis vero festis ad quindennium, 
ut in peculiaribus rescriptis, separatim expeditis.

S. Borgia, Sec.rius.

604.
16. X II. 1787.

Indulgentia plenaria pro ecclesia Mostowlinensi.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 619-24V.

Udienza 16 dicembre 1787.
В .me Pater.

Parochus Mostowlinensis Dioecesis Vilnensis, Graeci Ritus, cum profundissimo 
ad Suam S.tem reccurit obsequio pro impetrandis indulgentiis plenariis ad Eccle-

siam tituli S. Annae in diem 25 Julii et Exaltationem S.mae Crucis, in diem 25 Sep
tembris, Veteris Styli, incidentibus.

Quam gratiam...
Ss.mo D.no N.ro Pio PP. V I (f. 624V)

Pro Ecclesia Mostowlinensi Ruthena Parochiali.
E x Audientia Ss.mi, 16 Decembris 1787:

Pro gratia in perpetuum in festo titulari, ad quindennium in altero Festo, ut 
in peculiaribus rescriptis, separatim expeditis.

S. Borgia, Sec.rius.

605.
16. X II. 1787.

Indulgentia plenaria pro ecclesia eparchiae Kioviensis.

A P F , Udienze di N.ro Sig.re, dell’anno 1787, voi. 25, ff. 620-23V.

Udienza 16 dicembre 1787.
В .me Pater.

Supplicatur humiliter S. V. pro Indulgentia Plenaria Perpetua ad Ecclesiam 
Parochialem Ritus Rutheni Catholici, sub titulo S. Georgii et pro altero Sancti 
Josaphat, quae Ecclesia est in dioecesi Metropolitana Kioviensi.